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  OR.0002.6.2023 
  
 

PROTOKÓŁ Nr LII/23 
 z LII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie  

z dnia 28 czerwca 2023 r. 
od godz. 11:01 do godz. 12:50 

 
Porządek obrad 

 
1. Otwarcie obrad Sesji. 

2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

22 lutego 2023 r.  
4. Przyjęcie protokołu z XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

29 marca 2023r. 
5. Przyjęcie protokołu z L nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

19 kwietnia 2023r. 
6. Przyjęcie protokołu z LI nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

22 maja 2023r. 
7. Odczytanie Protokołu Nr I/23 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 1 marca 2023r.  
8. Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za rok 2022. 
9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 

10. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące luty - maj 2023r. przez komisje 
stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu  
i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  
i Ochrony Środowiska. 

11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady 
Miejskiej w Zalewie. 

12. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
13. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa Markowi Żylińskiemu wotum  
    zaufania, 
 

 a) debata nad Raportem o stanie Gminy Zalewo, 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze  
    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2022 rok, 

 

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa sprawozdaniu             
z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2022 rok, 

 

3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa Markowi Żylińskiemu 
za 2022 rok, 

 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Zalewo za 2022 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Zalewa za 2022 r., 
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b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zalewie                 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2022 rok,           
 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2023- 2040, 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r., 
6) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną   

            komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Zalewo, 
           7) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
                        na terenie Gminy Zalewo”, 

       8) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu     
            Warmińsko–Mazurskiemu na budowę ścieżki przyrodniczej w Zalewie nad jeziorem  
            Ewingi. 

 

14. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie obrad. 

 
Ad 1. Otwarcie obrad Sesji. 
 
Obrady LII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Zalewie Krzysztof Gawryś. Przywitał osoby przybyłe na sesję (załącznik nr 1 do protokołu).  
 
Ad 2.  Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 13 Radnych, co 
stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności Radnych 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu).  Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Zalewa.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński zawnioskował o zmianę projektu uchwały nr 8 na projekt uchwały  
 

8) w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Zalewo w projekcie pn „Parki 
krajobrazowe – bramy Warmii i Mazur”. 

 
Wyjaśnił, że początkowo z rozmów z Dyrektorem Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego i 
Wzgórz Dylewskich wywnioskował, że wsparcie dla planowanego przedsięwzięcia będzie miało 
charakter taki, jak pomoc, której udzielono przy budowie wieży widokowej w Zalewie i pomostu na 
jeziorze Płaskim. Ostatecznie ustalono, że to nieco inna forma i adekwatnie do sytuacji 
przygotowano projekt uchwały.   
Burmistrz poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał: 
 

9) w sprawie przyjęcia do realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 
2023 – 2025”, 

 
10) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowe w 
Gminie Zalewo, 

 
11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 5/12, położonej w 
obrębie Półwieś, gmina Zalewo, 

 
12) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie 
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 
Burmistrz poinformował, że na posiedzeniach komisji referowany był również projekt uchwały 
 
  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
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numerem ewidencyjnym gruntów  jako działka Nr 118/26, położonej w obrębie Zalewo nr 1,  
 
ale w związku z sugestiami jakie zgłaszano na posiedzeniach, postanowił, że na tej Sesji nie będzie 
wnosił o rozpatrywanie powyższego projektu uchwały.  
 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie 
porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie 
wstrzymał się od głosu. Porządek obrad został przyjęty. 
 

Przyjęty porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad Sesji. 
2. Sprawdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XLVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

22 lutego 2023 r.  
4. Przyjęcie protokołu z XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

29 marca 2023r. 
5. Przyjęcie protokołu z L nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

19 kwietnia 2023r. 
6. Przyjęcie protokołu z LI nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  

22 maja 2023r. 
7. Odczytanie Protokołu Nr I/23 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  

w dniu 1 marca 2023r.  
8. Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 

za rok 2022. 
9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 

10. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące luty - maj 2023r. przez komisje 
stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, 
Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu  
i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  
i Ochrony Środowiska. 

11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady 
Miejskiej w Zalewie. 

12. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
13. Podjęcie uchwał: 

 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa Markowi Żylińskiemu wotum  
    zaufania, 
 

 a) debata nad Raportem o stanie Gminy Zalewo, 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze  
    sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2022 rok, 

 

b) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa sprawozdaniu             
z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2022 rok, 

 

3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa Markowi Żylińskiemu 
za 2022 rok, 
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c) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Zalewo za 2022 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Zalewa za 2022 r., 
 

d) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zalewie                 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za 2022 rok,           
 

4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2023- 2040, 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r., 
6) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną   

             komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Zalewo, 
           7) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
                        na terenie Gminy Zalewo”, 

       8) w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Zalewo w projekcie pn „Parki      
             krajobrazowe – bramy Warmii i Mazur”, 

9) w sprawie przyjęcia do realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania     
      przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata     
      2023 – 2025”, 
10) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu  
       Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowe w Gminie     
       Zalewo, 
11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej,  
        oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 5/12, położonej      
        w obrębie Półwieś, gmina Zalewo, 
12) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie  
       usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 

14. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie obrad. 

 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że w dniu 27 czerwca 2023r. Radna 
Wioletta Żołądkiewicz wygrała konkurs na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół w Zalewie. 
Przewodniczący wraz z Burmistrzem Zalewa pogratulowali Radnej.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński poinformował, że zgodnie z obowiązującymi procedurami 
ogłoszony konkurs wyłonił kandydata na Dyrektora Zespołu Szkół w Zalewie. Obecny Dyrektor 
pracuje do końca sierpnia.  

           
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
22 lutego 2023 r.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że zapoznał się z protokołem  
i odzwierciedla on przebieg sesji. Poddał protokół z XLVIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad 4. Przyjęcie protokołu z XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
29 marca 2023r. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że zapoznał się z protokołem  
i odzwierciedla on przebieg sesji. Poddał protokół z XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
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Za przyjęciem głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 5. Przyjęcie protokołu z L nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
19 kwietnia 2023r. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że zapoznał się z protokołem  
i odzwierciedla on przebieg sesji. Poddał protokół z L nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad 6. Przyjęcie protokołu z LI nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Zalewie z dnia  
22 maja 2023r. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że zapoznał się z protokołem  
i odzwierciedla on przebieg sesji. Poddał protokół z LI nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej pod 
głosowanie. 
 
Za przyjęciem głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. Protokół 
został przyjęty. 
 
Ad. 7. Odczytanie Protokołu Nr I/23 Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się  
w dniu 1 marca 2023r.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr I/23 Komisji 
Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się w dniu 1 marca 2023r. (załącznik nr 3 do protokołu).  
 
Ad. 8. Przyjęcie rocznego sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 
rok 2022. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że sprawozdanie (załącznik nr 4 do 
protokołu) było omawiane przez komisje stałe i zostało pozytywnie zaopiniowane. W związku z 
brakiem pytań poddał je pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Zalewo  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2022. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poinformował, że sprawozdanie (załącznik nr 5 do 
protokołu) było omawiane przez komisje stałe i zostało pozytywnie zaopiniowane. W związku z 
brakiem pytań poddał je pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem sprawozdania głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 10. Informacja o zrealizowanych tematach za miesiące luty - maj 2023r. przez komisje 
stałe: Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych, Komisję Budżetu, Finansów, 
Aktywizacji Gospodarczej i Planowania, Komisję Rolnictwa, Handlu  
i Usług oraz Komisję Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej  
i Ochrony Środowiska. 
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Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Wioletta Żołądkiewicz 
poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w lutym zapoznała się z 
działalnością Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli, działalnością kulturalno – oświatową Miejsko –
Gminnej Biblioteki Publicznej oraz o działalnością bibliotek szkolnych. Ponadto zapoznała się z 
planami, zasadami funkcjonowania i organizacją zajęć na gminnych obiektach sportowych, 
rekreacyjnych. Komisja opiniowała również materiały sesyjne.  
 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Aktywizacji Gospodarczej i Planowania Teresa 
Jakubiec poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się w lutym opiniowała 
materiały sesyjne. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Jan Gal poinformował, że Komisja w trakcie 
posiedzenia, które odbyło się w lutym opiniowała przedłożone materiały sesyjne. Natomiast 
podczas posiedzenia wyjazdowego w dniu 24 marca kontrolowała stan dróg na terenie Gminy 
Zalewo.  
 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony 
Środowiska Dorota Obszańska poinformowała, że Komisja w trakcie posiedzenia, które odbyło się 
w lutym, zapoznała się ze stanem ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Zalewo w 2022 
roku. Ponadto opiniowała materiały sesyjne. 
 
Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie pomiędzy Sesjami Rady Miejskiej  
w Zalewie. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński złożył sprawozdanie z działalności za okres od 23 lutego 2023r. 
do 28 czerwca 2023r. (załącznik nr 6 do protokołu).  
 
Ad. 12. Zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Radny Alfred Truszkowska zapytał, co z planami budowy mieszkań w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej, kiedy rozpocznie się budowa pierwszego bloku mieszkalnego w ramach 
planowanych trzech.  
 
Radny Mirosław Czyszek powiedział, że osoby zainteresowanie zdjęciem azbestu z budynków 
mogą składać do 4 lipca 2023r. wnioski do Urzędu (jest na to działanie dofinansowanie). 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński poinformował, że informacja o możliwości składania wniosków o 
dofinansowanie utylizacji pokryć z azbestu została rozpowszechniona, ale należy pamiętać, że 
środków zewnętrznych na powyższy cel Gmina nie otrzymała od 2018r. mimo, że wnioski o 
dofinansowanie były składane do Krajowego Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu. Burmistrz 
dodał, że wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych oczywiście zostanie złożony, ale z jakim 
efektem nie wiadomo. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwał: 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

1) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zalewa Markowi Żylińskiemu wotum 
zaufania. 

 
Przewodniczący poinformował, że nie zgłosił się żaden mieszkaniec Gminy, który chciałby zabrać 
głos w debacie nad Raportem o stanie Gminy. W związku z brakiem chętnych Radnych do zabrania 
głosu w  

a) debacie nad Raportem o stanie Gminy Zalewo. 
 

Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta.  
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Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś w związku z procedowaniem projektu uchwały 
 

2) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zalewo wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2022 rok, 

 
poprosił Skarbnik Gminy Alinę Błażewicz o  
   

a) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Zalewa 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zalewo za 2022 rok. 

 
Skarbnik Gminy Alina Błażewicz odczytała uchwałę RIO (załącznik nr 7 do protokołu). 
 
O godzinie 11:50 sesję opuścił Rady Alfred Truszkowski. 
O godzinie 11:52 na sesję wrócił Rady Alfred Truszkowski. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś w związku z procedowaniem projektu uchwały 

 
3) w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa Markowi 
Żylińskiemu za 2022 rok, 

 
poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Dariusza Nidzgorskiego o  

 

a) odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Zalewo za 2022 rok wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Zalewa za 2022 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Nidzgorski odczytał Protokół Nr II/22 z posiedzenia 
Komisji wraz z opinią i wnioskiem Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 8 do protokołu). 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś  
 

b) odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie  
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  
w Zalewie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zalewa za  
2022 rok (załącznik nr 9 do protokołu). 

 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się 
od głosu. Uchwała została podjęta. 
 
Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącą Rady pogratulowali Burmistrzowi Zalewa 
otrzymanego absolutorium. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński podziękował Radnym za udzielenie absolutorium. Zauważył, że 
uzyskał je już po raz trzynasty, jako Burmistrz Zalewa. Dodał, że udzielone absolutorium traktuje 
jako sukces wszystkich - urzędników, Radnych, Sołtysów, całej społeczności Gminy. Burmistrz 
powiedział, że dziękuje za życzliwość i wyrozumiałość jaka jest wykazywana w tych trudnych 
czasach przy realizacji budżetu (epidemia COVID, konflikt zbrojny na Ukrainie, wpływają na 
realizację planowanych przedsięwzięć). 
 
O godzinie 12:17 Sesję opuściły Radne Teresa Jakubiec i Wioletta Żołądkiewicz. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
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4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zalewo na lata  
2023- 2040. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

5) w sprawie zmian w budżecie gminy Zalewo na 2023r. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 

6) w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe wykonywane gminną 
komunikacją zbiorową, której organizatorem jest Gmina Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś przystąpił do procedowania projektu uchwały 
 

7) w sprawie zmiany uchwały w sprawie ,,Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Zalewo”. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odczytał projekt uchwały 
 

8) w sprawie wyrażenia zgody na udział Gminy Zalewo w projekcie pn „Parki   
krajobrazowe – bramy Warmii i Mazur”. 

 
Burmistrz dodał, że całkowity koszt zadania Dyrektor Parków Krajobrazowych Pojezierza 
Iławskiego i Wzgórz Dylewskich szacuje na 300.000 zł - 350.000 zł. Czas realizacji projektu to trzy 
lata. W roku bieżącym Zespół Parków nie oczekuje żadnych środków finansowych od Gminy 
Zalewo.  Burmistrz wyjaśnił, że planowane przedsięwzięcie będzie realizowane nad brzegiem 
jeziora Ewingi i będzie kompatybilne z istniejącą infrastrukturą oraz planowaną inwestycją 
dotyczącą budowy ścieżek.   
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
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Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały 
 

9) w sprawie przyjęcia do realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania     
przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej na lata     
2023 – 2025”. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś odczytał projekt uchwały 
 

10) w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowe  
w Gminie Zalewo. 

 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odczytał projekt uchwały 
 

11) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej,  
oznaczonej numerem ewidencyjnym gruntów jako działka Nr 5/12, położonej      
w obrębie Półwieś, gmina Zalewo. 

 
Burmistrz wyjaśnił, że osoba fizyczna wystąpiła z wnioskiem wyrażającym chęć zakupu 
nieruchomości, którą jest fragment dawnego nasypu kolejowego.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poprosił o odczytanie projektu uchwały.  
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński wyjaśnił, że umowa o świadczenie usług dotyczących zbiorowego 
transportu publicznego kończy się w sierpniu. Program sprawdza się, wzrasta liczba osób 
korzystających ze zbiorowego transportu publicznego (połączone jest to z dowozem dzieci do 
szkół), dlatego Gmina chciałaby kontynuować tą formę transportu zbiorowego (przy zachowaniu 
dofinansowania w wysokości 3 zł. do wozokilometra oraz dofinansowania biletów młodzieży 
szkolnej). Podjęcie uchwały pozwoli na przeprowadzenie postępowania na wyłonienie 
przewoźnika. Następnie Burmistrz odczytał projekt uchwały 
 

12) w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy z operatorem o świadczenie  
usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

 
Burmistrz poprosił o poprawienie w § 3 zapisu „Burmistrzowi Gminy Zalewa” na „Burmistrzowi 
Zalewa”.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś poddał pod głosowanie projekt 
uchwały z poprawką. 
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Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 
głosu. Uchwała została podjęta.  
 
Ad. 14. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski Radnych. 
 
Brak zapytań, interpelacji i wniosków Radnych.  
 
Ad. 15. Sprawy różne. 
 
Burmistrz Zalewa Marek Żyliński odnosząc się do pytania Radnego Alfreda Truszkowskiego 
dotyczącego budowy mieszkań poinformował, że w dniu wczorajszym odbyło się Walne 
Zgromadzenie Członków Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. Wcześniejsze Walne 
Zgromadzenie, które doszło do skutku, miało miejsce w grudniu 2022r.  
Burmistrz przypomniał, że Gmina przystąpiła do SIM w 2021r., a założenia i plany wyglądały bardzo 
zachęcająco. SIM działa jako spółka prawa handlowego, a wśród członków jest 19 Gmin i Krajowy 
Zasób Nieruchomości. Na pierwszym posiedzeniu powołano jednoosobowy Zarząd w osobie 
wskazanej przez KZN.  
Burmistrz wyjaśnił, że Gmina Zalewo jest w czołówce zaawansowania prac nad celem jakim jest 
pobudowanie mieszkań komunalnych. Przypominał, że Gmina otrzymała na kapitał założycielski 
Spółki 3.000.000 zł, następnie otrzymała 10% wartości inwestycji, tj. ponad 2.600.000 zł, co 
również wprowadzono jako kapitał spółki. Aktualnie Gmina czeka na kolejną transzę środków.  
Grunty pod inwestycję SIM otrzymał z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa (grunty na Osiedlu 
Czterech Pór Roku). W planach jest budowa pierwszego budynku na 24 mieszkania.  
Burmistrz poinformował, że sprawy toczyły się dobrze do grudnia zeszłego roku. W wyniku 
nieporozumień personalnych na ostatnim Walnym Zebraniu odwołano Prezesa Zarządu i powołano 
nowego.   
Burmistrz wyjaśnił, że rok budżetowy 2022 Spółka zamknęła na plusie (środki znajdują się na 
lokatach terminowych), niemniej Prezes nie uzyskał absolutorium, a już wcześniej został zwolniony 
przez Radę Nadzorczą w wyniku sporów. Od poniedziałku jest nowy Prezes, który deklaruje 
większą aktywność i skuteczność. Burmistrz stwierdził, że nie wie jaka jest przyszłość SIM. 
Burmistrz zauważył, że bardzo wysoko wyceniono metr kwadratowy gruntu przeznaczonego pod 
budowę bloków, a nie uzyskał jeszcze odpowiedzi czy wartość gruntu będzie obciążać najemcę, 
lokatora. Wyjaśnił, że Gmina musi zachować ogromną ostrożność, bo nie chciałby w przyszłości 
niekorzystnych warunków dla najemców. Ma na uwadze interes mieszańców, nie chce zawieść ich 
zaufania.   
 
Ad. 16. Zamknięcie obrad. 

   
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Gawryś zamknął  
LII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Zalewie.  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                                                                                 
Ewa Warcaba- Cympel                            


